2025年2月25日

プロテリアル健康保険組合

被保険者 様

プロテリアル健康保険組合

理 事 長 小 林 弘 之

２０２５年度健康保険料及び介護保険料に関する件

当健康保険組合の事業運営に関しましては、平素よりご高配を賜り深謝申し上げます。

題記の件、2025年2月21日に開催いたしました2025年度予算組合会において、2025年度の健康保険料率

及び介護保険料率が決定いたしましたので、下記の通りご連絡申し上げます。

また、2025年度の任意継続被保険者及び特例退職被保険者の保険料算出時に適用する標準報酬月額に

ついては現行通りとなりますので、よろしくご高含ください。

記

１．２０２５年度に適用する保険料率

 ２０２５年度 ２０２４年度

保険料率
内 訳

保険料率
内 訳

事業主負担 被保険者負担 事業主負担 被保険者負担

健康

保険

一般 85.70/1000 49.25/1000 36.45/1000 85/70/1000 49.25/1000 36.45/1000

調整 1.30/1000 0.75/1000 0.55/1000 1.30/1000 0.75/1000 0.55/1000

計 87.00/1000 50.00/1000 37.00/1000 87.00/1000 50.00/1000 37.00/1000

介護保険 19.60/1000 9.80/1000 9.80/1000 17.60/1000 8.80/1000 8.80/1000

〔注〕介護保険料率は、毎年1月に厚生労働省から通知される「当健保組合の当該年度に要する介護

給付に係る見込額（介護納付金）」を納付できるように設定しております。このため、介護納付金

の変動に伴い、毎年見直しが必要となります。

２．適用年月日

一般被保険者
２０２５年３月１日

＊３月分保険料（４月分給与控除）から適用

任意継続被保険者及び特例退職被保険者
２０２５年４月１日

＊４月分保険料から適用

以 上

【本件に関するお問合せ】

プロテリアル健康保険組合

中村、伊藤

電話03-5990-2182